Caracteristiques Techniques Si-706 FR
Vanne à boisseau sphérique Édition : 2010-04
Type SKV A brides
 Pression nominale  PN PN 50 (DN 25 - 50)
   PN 25 (DN 80 - 400)
 Diamètre nominal  DN 25 - 400
 Matériau  Acier inoxydable
La vanne à boisseau sphérique SOMAS type SKV a été conçue pour satis-faire à tous les

50 20 A21-DA A21-DA A21-DA A22-DA A22-DA
 Édition : 2010-04 Si-706 FR
Codification pour faible pression d’air (4 bar)
Les actionneurs suivants disposent d’un code
supplémentaire (L) étant donné que le ressort n’est
pas identique à celui utilisé pour les actionneurs
définis pour une pression de 5,5 bars
SC (fermeture par manque d’air)
A13-SCL.
SO (ouverture par manque d’air)
A13-SOL, A23-SOL, A24-SOL, A33-SOL, A34-SOL,
A43-SOL, A44-SOL.
Pour une pression d’air moteur inférieure à 6 bar,
il convient de spécifier le code à la commande.
1 Air supply = 6 bar
Tableau de sélection, actionneurs pneumatiques type A-DA (air alimention 4 bar, min.)
Tableau de sélection, actionneurs pneumatiques type A-DA (air alimention 5,5 bar, min.)
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges PTFE 53
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges PTFE 53
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges PTFE 53
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges PTFE 53
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges HiCo
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges HiCo
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges HiCo
Vanne
DN
Axe
dia. (mm)
Réducteur pour la vanne avec sièges HiCo
5
10 20 30 40 50
25 15 A13-SC/SO A13-SC/SO A13-SC/SO A13-SC/SO A13-SC/SO
40 15 A13-SC/SO A13-SC/SO A13-SC/SO A13-SC/SO A23-SC/SO
50 20 A23-SC/SO A23-SC/SO A23-SC/SO A23-SC/SO A23-SC/SO
5 10 15 20 25
80 25 A23-SC/SO A23-SC/SO A23-SC/SO A24-SC/SO A24-SC/SO
100 30 A23-SC/SO A24-SC/SO A24-SC/SO A24-SC/SO A33-SC/SO
125 35 A33-SC/SO A33-SC/SO A33-SC/SO A33-SC/SO A34-SC/SO
150 40 A33-SC/SO A33-SC/SO A34-SC/SO A34-SC/SO A34-SC/SO
200 50 A34-SC/SO A34-SC/SO A43-SC/SO A43-SC/SO A43-SC/SO
250 70 A43-SC/SO A43-SC/SO A44-SC/SO A44-SC/SO A44-SC/SO
300 80 A43-SC/SO A44-SC/SO A44-SC
350 90 RCG100-SR RCG100-SR
400 100 RCG100-SR
5 10 15 20 25

Lors de la commande, veuillez préciser la pression
nominale des contre-brides conformément au
système de codification, page 12, code 11.
Différents modèles de siège
Siège bloqué: Pour certaines applications, il peut être
recommandé de bloquer le siège dans son logement
afin d’éviter une accumulation du produit à l’arrière
du siège, risquant d’empêcher la rotation de la
sphère. Le blocage est obtenu par le refoulement de
la lèvre métallique dans le corps de vanne et ce, en
différents points autour du siège (voir fig. 1).
Siège racleur: Dans le cas de fluide colmatant,
formant un dépôt sur les internes de la vanne, il est
recommandé d’utiliser un siège racleur (voir fig. 2).
Une combinaison composée d’un siège bloqué et
d’un siège racleur est également disponible.
Actionneurs et accessoires
Les vannes peuvent être équipées de commandes
manuelles, de servomoteurs pneumatiques pour
utilisation en sectionnement ou en régulation selon
le tableau de sélection. Les vannes sont livrées
testées, prêtes pour utilisation.
Se reporter aux sections 4 et 5 de notre catalogue où
les positionneurs, les contacts de fins de course et les
électrovannes sont également présentés.
Nous pouvons également adapter d’autres types de
motorisation et d’accessoires selon vos spécifica-
tions.
Informations techniques complémentaires
Les informations techniques concernant les matéri-
aux utilisés pour les vannes SOMAS, les standards de
brides, les données de la vapeur, etc. se trouvent au
paragraphe 6 de notre catalogue.
Vanne type SKV, DN 25, avec levier Vanne type SKV, DN 100, avec réducteur
Siège, standard Siège, racleur
Fig. 1 Fig. 2
SKV - L 5 - A B B - N 1 1 - DN… - PN…
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Édition : 2010-04 Si-706 FR
Commander
Veuillez vous référer au système de codification
des vannes et préciser le type de l’actionneur, du
positionneur et des accessoires.
SOMAS se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles sans autre avertissement.
P.O. Box 107, SE-661 23 SÄFFLE, SUEDE
Tél:  +46 533 167 00
Fax:  +46 533 141 36
E-mail:  sales@somas.se
Système de codification
1 50% PTFE + 50% 1.4435 (316L) poudre (pourcentage en poids)
2 DN 25-50
3 Revêtement au Cobalt haute densité
1 Type de vanne 5 Matière – boisseau sphérique 7 Matière – axe
Vanne á brides B = 1.4408, chromé dur N = 1.4460, plaqué Nickel
SKV C = 1.4408, HiCo3 8 Paliers – corps/axe
2 Conception du corps de vanne Y = 1.4470, chromé dur 1 = Sans paliers
L = Vanne á brides  1.4462, chromé dur2 9 Garniture d’étoupe
3 Pression nominale 6 Matière – siège 1 = Graphite
6 = PN 502 B = PTFE 531 2 = PTFE
5 = PN 25 J = HiCo, siège bloqué 10 DN vanne
4 Matière – corps de vanne K = HiCo, siège racleur 11 Perçage des contre brides, PN/Class
 A = CF8M M = HiCo, siège bloqué + siège racleur
H = 1.4470 T = HiCo (High Cobalt alloy)
         Agent d'usine
  7b, rue Bellevue - 68800 Rammersmatt